
АДМИНИСТРАЦИЯ   АЛЕЙСКОГО   РАЙОНА  

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

12.01.2023                                                    № 12 

 
    г. Алейск 

 

  

 

 

 

 

 

              

В соответствии с требованиями Федеральных законов Российской 

Федерации от 12.02.1998 №28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21.12.1994 

№68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера», постановлением правительства 

Российской Федерации от 02.11.2000 №841 «Об утверждении положения об 

организации обучения населения в области гражданской обороны», в целях 

обучения и информирования неработающего населения по вопросам 

гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, п о с т а н о в л я ю:  

1. Создать учебно-консультационные пункты гражданской обороны 

и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 

на территории муниципального образования Алейский район Алтайского 

края (далее – УКП) (приложение №1). 

2. Руководителям УКП издать распоряжения об организации 

работы УКП, оборудовать классы необходимой документацией, оргтехникой, 

наглядной агитацией, литературой, видеофильмами. 

3. Председателю комитета по делам ГО, ЧС и мобилизационной 

работе Администрации района (Белущенко Ю.И.) оказать методическую 

помощь в создании УКП. 

        4. Контроль   за   исполнением    настоящего     постановления    

оставляю за собой.  

 

 

Глава района                                                                                      С.Я. Агаркова                                         
 

 

 

 

 

 

 Ю.И. Белущенко  

 (38553)66308 

                                        

О создании учебно-консультационных 

пунктов гражданской обороны и защиты 

от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера на территории 

муниципального образования Алейский 

район Алтайского края 

 

 



                                                                              Приложение №1 

 к постановлению Администрации 

                                                                                                  района от 12.01.2023 № 12                                                                                       
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

учебно-консультационных пунктов гражданской обороны и защиты от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 

территории муниципального образования Алейский район  

Алтайского края 

 
№ 

п/п 

Учреждение, на базе которого создан 

УКП 
Адрес местонахождения УКП 

1. Администрация Алейского сельсовета 658109, Алейский район, п.Алейский, 

ул.Советская, 1 

2. Администрация Безголосовского 

сельсовета 

658102, Алейский район, 

с.Безголосово, ул.Центральная, 35 

3. Администрация Большепанюшевского 

сельсовета 

658101, Алейский район, 

с.Большепанюшево, ул.Центральная, 

11 

4. Администрация Боровского сельсовета 658114, Алейский район, с.Боровское, 

ул.Кирова, 73 

5. Администрация Дружбинского сельсовета 658111, Алейский район, с.Дружба, 

ул.Пионерская, 36 

6. Администрация Дубровского сельсовета 658119, Алейский район, с.Толстая 

Дуброва, ул.Молодежная, 28 

7. Администрация Зветильичевского 

сельсовета 

658110, Алейский район, п.Заветы 

Ильича, ул.Садовая, 17 

8. Администрация Кашинского сельсовета 658121, Алейский район, с.Кашино, 

ул.Октябрьская, 53 

9. Администрация Краснопартизанского 

сельсовета 

658127, Алейский район, п.Бориха, 

ул.Центральная, 4 

10. Администрация Кировского сельсовета 658113, Алейский район, с.Кировское, 

ул.Комсомольская, 11 

11. Администрация Малиновского сельсовета 658123, Алейский район, 

с.Малиновка, ул.Центральная, 32 

12. Администрация Моховского сельсовета 658112, Алейский район, с.Моховское, 

ул.Центральная, 6 

13. Администрация Осколковского сельсовета 658105, Алейский район, с.Осколково, 

ул.Советская, 76 

14. Администрация Плотавского сельсовета 658126, Алейский район, с.Плотава, 

ул.Советская, 2 

15. Администрация Савинского сельсовета 658117, Алейский район, с.Савинка, 

ул.Центральная, 37 

16. Администрация Совхозного сельсовета 658129, Алейский район, 

п.Совхозный, ул.Гагарина, 8 

17. Администрация Урюпинского сельсовета 658120, Алейский район, с.Урюпино, 

ул.Школьная, 26 

18. Администрация Фрунзенского сельсовета 658107, Алейский район, с.Вавилон, 

ул.Школьная, 27 

19. Администрация Чапаевского сельсовета 658118, Алейский район, с.Красный 

Яр, ул.Центральная, 31 

 


